
 1 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA NAD ORLICÍ č. 10 

Ze dne 4. 12. 2019 

 
Program: 
 
- Kontrola usnesení  

- Informace o stavu účtů obce 

- Rozpočet Obce Lípa nad Orlicí na rok 2020 

- Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí na rok 2020 

- Střednědobý výhled rozpočtu Obce Lípa nad Orlicí na roky 2021 – 2023 

- Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí na roky 2021 – 2023 

- Plán inventur 

- Pachtovní smlouva č. 1/2019 

- Odměna starostce obce 

- Žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení v ZŠ“ 

- Žádost o dotaci na akci „Nové zásahové obleky pro JSDH Lípa nad Orlicí“ 

- Cena vodného pro rok 2020 

- Žádost o dotaci z Programu obnovy venkova KHK – „Částečná rekonstrukce veřejného 
osvětlení v Lípě nad Orlicí“ 

- Obecně závazná vyhláška obce Lípa nad Orlicí č. 1/2019 o místním poplatku ze psů 

- Obecně závazná vyhláška obce Lípa nad Orlicí č. 2/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

- Kupní smlouva 

- Protokol o kontrole dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

- Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

- Různé 

Doplnění programu: 

- Záměr pronájmu č. 5/2019 



 2 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program veřejného zasedání a jeho doplnění bez 
připomínek. 
Výsledek hlasování:        PRO 10     PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 1/10/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o stavu bankovních a úvěrových účtů 
obce. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 2/10/2019 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočet Obce Lípa nad Orlicí na rok 2020 v paragrafovém 
členění jako závazný ukazatel. Rozpočet obce na rok 2020 je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh rozpočtu pro rok 2020 byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn po na úřední desce 
obce a elektronické úřední desce obce od 14. 11. 2019 do 4. 12. 2019.  
 

Rozpočet byl vyvěšen takto:                        Rozpočet byl schválen takto: 

Příjmy:           11 752 450,00   Kč                     11 752 450,00 Kč 

Výdaje:          11 752 450,00 Kč                       11 752 450,00 Kč 

Rozpočet obce pro rok 2020 byl schválen jako vyrovnaný. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 3/10/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Lípa nad Orlicí na rok 2020. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný ve výši 
762.250,- Kč. Příspěvek od Obce Lípa nad Orlicí na rok 2020 činí 700 000,- Kč. Rozpočet je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh rozpočtu pro rok 2020 byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn po na úřední desce 
obce a elektronické úřední desce obce od 14. 11. 2019 do 4. 12. 2019.  
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 4/10/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Lípa nad Orlicí 
na roky 2021 – 2023, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh střednědobého výhledu obce Lípa nad Orlicí na období 2021 – 2023 byl vyvěšen na úřední 
desce a elektronické úřední desce obce Lípa nad Orlicí od 14. 11. 2019 – 4. 12. 2019. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 5/10/2019 bylo schváleno. 
 



 3 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled příspěvkové organizace ZŠ a 
MŠ Lípa nad Orlicí na roky 2021 – 2023, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí na období 2021 – 2023 byl vyvěšen na 
úřední desce a elektronické úřední desce obce Lípa nad Orlicí od 14. 11. 2019 – 4. 12. 2019. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 6/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Plán inventur pro rok 2019, který je nedílnou součástí 
tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 7/10/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce schvalují uzavření pachtovní smlouvy na propachtování obecní 
prodejny čp. 24 mezi Obcí Lípa nad Orlicí a paní xxxxxxxxxxx a pověřují starostku obce 
k podpisu této smlouvy. Cena nájmu a dotace na provoz byla zastupiteli stanovena a schválena 
na základě nutnosti zajištění fungování obecní prodejny pro občany. Zastupitelé pověřují 
starostku k podpisu pachtovní smlouvy.  
Záměr č. 3/2019 propachtování obecní prodejny čp. 24 v k.ú. Lípa nad Orlicí za cenu 1,- Kč 
měsíčně včetně dotace na provozování prodejny ve výši 50 000,- Kč ročně, poskytnutá Obcí Lípa 
nad Orlicí, na spotřebované energie, byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce 
po dobu minimálně 17 dnů a to od 12. 9. 2019 do 30. 11. 2019. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 8/10/2019 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují udělení odměny starostce obce, Monice Vrátilové, ve výši 
jedné měsíční odměny (platu) ve výplatním termínu v měsíci prosinec 2019. Odměna je udělena 
za přípravu a organizaci výběrového řízení, zpracování a podání vyúčtování dotací od 
Královéhradeckého kraje na projekty: Vybudování vjezdů v části obce Lípa nad Orlicí, Podpora 
provozu prodejny v Lípě nad Orlicí. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0    ZDRŽEL SE 1 
Usnesení č. 9/10/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují podání žádosti o dotaci na MAS NAD ORLICÍ v 8. Výzvě 
Programu obnovy venkova, ve fichi „ Základní služby a obnova vesnice ve venkovských 
oblastech“ na projekt s názvem „Rekonstrukce sociálního zařízení v ZŠ“ a pověřují starostku 
obce k podání žádosti o dotaci. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 10/10/2019 bylo schváleno. 
 



 4 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují podání žádosti o dotaci na MAS NAD ORLICÍ v 8. Výzvě 
Programu obnovy venkova, ve fichi „ Základní služby a obnova vesnice ve venkovských 
oblastech“ na projekt s názvem „Nové zásahové obleky pro JSDH Lípa nad Orlicí“ a pověřují 
starostku obce k podání žádosti o dotaci. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 11/10/2019 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují zvýšení ceny vodného pro rok 2020. Pro rok 2020 je 
stanovena cena vodného ve výši 43,35 Kč. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 12/10/2019 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují podání žádosti o dotaci v dotačním programu 
Královéhradeckého kraje – Program obnovy venkova na akci s názvem: „Částečná rekonstrukce 
veřejného osvětlení v Lípě nad Orlicí“, a pověřuje starostku podáním žádosti o dotaci. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 13/10/2019 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Obecně závaznou vyhlášku obce Lípa nad Orlicí č. 1/2019 o 
místním poplatku ze psů. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 14/10/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Obecně závaznou vyhlášku obce Lípa nad Orlicí č. 2/2019 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 15/10/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření kupní smlouvy na prodej obecních pozemků 
parc.č. 1208/1 o výměře 381 m2 a části pozemku parc. č. 570/5 o výměře 670 m2 za cenu 500,- 
Kč/m2 mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností  WH 102 s.r.o., se sídlem Akademika Heyrovského 
1171/2, 500 03 Hradec Králové. Záměr č. 4/2019 byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn na 
úřední desce obce a elektronické úřední desce obce po dobu minimálně 17 dnů a to od 7. 11. 
2019 do 23. 11. 2019. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 16/10/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Protokol o kontrole dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku ze dne 4. 12. 2019 a souhlasí s vyřazením majetku v protokolu uvedeném 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 17/10/2019 bylo schváleno. 



 5 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k majetku mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
č.j. UZSVM/HRK/3402/2019-HRKM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 
2 a Obcí Lípa nad Orlicí za účelem bezúplatného převodu pozemků parc.č. 1279/9, parc.č. 
1273/10, parc.č. 1273/11, parc.č. 1273/12 a parc.č. 1273/13 vše v k.ú. Lípa nad Orlicí. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 18/10/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Záměr pronájmu č. 5/2019 o pronájmu budovy čp. 148 
stojící na pozemku parc.č. st. 223 a pozemku parc.č. 698/9, vše v k.ú. Lípa nad Orlicí. 
- nájemní poměr na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, předpokládaná doba nájmu 5 
let. 
- cena 10 000,- Kč měsíčně. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 19/10/2019 bylo schváleno. 
 
 

 


